АдМИНИСТРАЦИЯ ОЛЬХОВАТСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПОНЬ1РОВСКОГО РАйОНА КУРСКОй оБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 апреля 2023 года № 10

Об установлении особого противопожарного
режима на территории Ольховатского сельсовета
Поныровского района Курской области

В соответствии с Законом Курской области от 26 июня 2006 года №
39-ЗКО «О пожарной безопасности в Курской области», постановлением
Администрации Курской области от 20.02.2013 года № 70-па «Об
утверждении Порядка установления особого противопожарного режима на
территории Курской области и контроля за его
исполнением» ,предложением органа государственного пожарного надзора
Главного управления МЧС России по Курской области об установлении
противопожарного режима от 10.04.2023 № Ш1-127-331, в целях
организации вь1полнения и осуществления мер пожарной  безопасности,
предотвращения возникновения леснь1х пожаров и других ландшафтнь1х
(природных)пожаров, а также инь1х пожаров, организации их тушения на
территории Ольховатского сельсовета Поныровского района Курской
области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Установить с 10 апреля 2023 года в iраницах территории
Ольховатского сельсовета Поныровского района особый
противопожарный режим до принятия о его отмене.

2.  На период действия особого противопожарного режима установить
дополнительные меры пожарной безопасности, предусматривающие:

Организацию работы оперативных штабов по контролю за пожарной
обстановкой и выполнением противопоkарных мероприятий;
установление запрета на разведение костров, использование
открытого огня, мангалов и инь1х приспособлений для тепловой
обработки пищи открытым огнем;
установление запрета на посещение 1ражданами лесов;
проведение рейдов по патрулированию наиболее пожароопасных
участков, выявление палов сухой травянистой растительности, а
также оперативному реагированию на возникающие очаги пожаров;